



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Esplanada dos Ministérios Bloco L Anexo I – 4º andar – sala 415 – 70.047-900 - Brasília-DF  
(61) 2104-8553 / 9066 / 8856 / 9225 - Telefax: (61) 2104-9436

**A TODAS AS EMPRESAS INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2007- DEEB / INEP**

Fax nº (                    )

Total de Páginas: 1

**Data: 05/06/2007**

Do: PEDRO MASSAD JÚNIOR

Pregoeiro Oficial do INEP

Fax n.º: (061) 2104-9436 - Fones: 2104.9225 / 8553

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminhamos o nosso entendimento, após ouvir a área técnica responsável pela elaboração do Termo de Referência, em resposta ao pedido de esclarecimento feito por empresa interessada em participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2007 – CENSO ESCOLAR 2007:

**Pergunta:**

1) O NEP fornecerá os arquivos em P.D.F.?

**Resposta 1:**

Todos os arquivos serão fornecidos em PDF.

**Pergunta:**

2) Podemos apresentar “PROVAS DIGITAIS”?

**Resposta 2:**

Para cor pode se apresentada “Prova Digital”..

**Pergunta:**

3) No verso dos formulários, itens: 3.1.2 = a – b – c- d, é uma cor, qual é a cor de impressão? Escala ou pantone?

**Resposta 3:**

O verso dos formulários serão impressos em cor única, Escala CMYK.

**Pergunta:**

4) Para todos os itens, podemos alterar para formato de impressão em rotativa, ficando no formato fechado 205 x 275mm?

**Resposta 4:**

Os formatos não podem ser alterados. Devendo obedecer ao que estabelece o Edital e seus Anexos.

Atenciosamente,

**PEDRO MASSAD JÚNIOR**  
Pregoeiro Oficial do INEP